АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНЗЕНСКОГО РАИОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБJIАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.20l9 J.lъ 60l

с. Кондоль

О награлцении

За высокий профессионaшизм и личный вклад в рaввитие системы
образования Пензенского района и в связи с проведением торжественного
мероприятшI <Последний звоною)

адмпнпстрация Пензенского района постановляет:

I. Наградить Благодарственным письмом администрации Пензенского

района следующих педагогических работников:
-Расторryеву Ольry Геннадьевну, учителя изобразительного искусства,
кJIассного руководитеJlя 9 класса Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждениJ{ средней общеобразовательной школы
с. Алферьевка Пензенского района;
- Борунову Натшtью Анатольевну, учителя математики, классного
руководителя 1 1 класса Муниципального общеобрЕLзовательного бюджетного
учреждения средцей общеобразовательной школы им. Н.Н. Володина
с. Большм Елань Пензенского района;
- Губину Нину Ивановну, учителя русскоrc языка и литературы, классного

руководителя 9 класса Муниципального общеобразовательного бюджетного

учреждения среднеЙ общеобразовательноЙ школы им, Н.Н. Володина
с. Большая Елань Пензенского района;
- Калягину Светлану Богдановну, учителя русского языка и литературы,
кJIассного руководитеJIя 9 класса филиала Муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения средней
общеобразовательной школы им. Н.Н. Володина с. Большая Елань
<Основная общеобразовательнм школа с. Кучки>;
- Матвееву Тамару Алексеевну, учителя немецкого языка, кJIассного

руководителя 1l кJIасса Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы с. Варыпаево
Пензенского района;

- Гусеву Светлану Анатольевну, учителя химии, кJIассного руководитеJlя
9 класса Муниrц.rпального общеобразовательного бюджетного учрежденшI
средней общеобразовательной школы с. Варыпаево Пензенского района;
- Инкину Марию АлександровЕу, учителя русского языка и литературы,
кJIассного руководителя 9 класса филишrа Муниципального
общеобразовательЕого бюджетного учреждениrI средней
общеобразовательЕой школы с. Варыпаево Пензенскогорайона <Основная
общеобразовательнЕIя школа с. Волхонщино>;
- Кипину Ольry Юрьевну, учителя Еемецкою языка, классного
руководителя 9 класса Муниrцtпального общеобразовательного бюджетного
учреждения средней общеобразовательной школы с. Воскресеновка
Пензенского района;
- Фролову Ириrту Александровну, учителя физики, кJIассного руководитеJIя
9 класса филиша Мунtлдипального общеобразовательного бюджетного
учреждения средней общеобразовательной школы с. Воскресеновка
<Основная общеобразовательнм школа им. В.Т. Рябова с. Лебедевка>;
- Олисову Людмиlry 14льиничну, учителя биологии , кJIассного

руководителя 1l кJIасса Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждеЕиrI средней общеобразовательной школы
с. Воскресеновка Пензенского района;
- Кондрашину Надежду Николаевну, учителя начальЕых классов,
кпассного руководителя 4 <<о> кJIасса Муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждениrI средней
общеобразовательной школы с. Засечное Пензенского района;
- Крыгину Ната.пью Борисовну, учителя начiulьных кJIассов, классного
руководителя 4 (б)) кJIасса Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждениrI средней общеобразовательной школы с. Засечное
Пензенского района;
- Титову Нину Алексеевну, учителя начЕuIьных кJIассов, кJIассного

руководитеJIя 4 <<в> кJIасса Муниципшlьного общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы с. Засечное
Пензенского района;
- Исаеву Татьяну Васильевну, учителя начaшьных кJIассов, кJIассного

руководителя 4 <г>> кJIасса Муниципального общеобра}овательного
бюджетного учреждениrI средней общеобразовательной школы с. Засечное
Пензенского района ;

- Володину Юлию Алексеевну, учителя истории и обществознания,
кJIассного руководитеJIя 9<а> Муниципапьного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
им. М.Ю. Лермонтова с. Засечное Пензенского района;
- Яковлева Евгения Юрьевича, учителя географии, кJIассного руководитеJuI
9 (б> Муниrшпшtьного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы им. М.Ю. Лермонтова с. Засечное
Пензенского района;
- Курганову Елену Николаевну, учителя физики, классного руководителя 9

(в) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы им. М.Ю. Лермонтова с. Засечное
Пензенского района;
- .Щолгих Марину Александровну, учитеJIя начальЕьтх кJIассов , кJIассного
руководитеJIя 4 <а> кJIасса Муниципального бюджетного
общеобразовательЕого учреждениJI средней общеобразовательной школы
им. М.Ю. Лермонтова с. Засечное Пензенского района;
- Галкину Марьям Фатиховну, учителя начальных кJIассов, кJIассного
руководителя 4 <<в> класса Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждениrI средней общеобразовательной школы
им. М.Ю. Лермонтова с, Засечное Пензенского района;
- Петрову Елену Алексеевну, учителя начальных кJIассов, кJIассного

руководитеJIя 4 (бD кпасса Муниципаrrьного бюджетного
общеобразовательЕого rrреждениJI средней общеобразовательной школы
им. М.Ю. Лермонтова с. Засечное Пензенского района;
- Ястребову Елену Лусовну, учитеJuI начальЕых кJIассов, классного

руководитеJIя 4 <г> кJIасса Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
им. М.Ю. Лермонтова с. Засечное Пензенского района;
- Чагрову Вшlентину Николаевну, учителя математики, классного

руководителя кJIасса Муниципшtьного общеобразовательного бюджетного

учреждения средней общеобразовательной школы ст. Леонидовка
Пензенского района;- Велякина I,fuью Владимировича, учителя математики, кJIассного

руководителя 9 казачье - кадетского класса Муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждеIIиJI средней
общеобразовательнойцколы п. Мичуринский Пензенскогорайона;
- Косолапову Ольry Федоровrry, учителя математики, классного

руководителя 1l кпасса Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения срелней общеобразовательной школы с. Оленевка
Пензенского района;
- Старостину Натшrью Николаевну, учителя физики, классного

руководителя l1 кJIасса Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы с. Покрово -

Березовка Пензенского рйона;
- Великанову Натшrью Анатольевну, учителя русского языка и
литературы, классного руководителя 9 класса Муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения средней
общеобразовательной rrlколы с. Покрово - Березовка Пензенского района;
- Бобкову Наталью Владимировну, учитеJuI географии, классного

руководитеJuI 9 (б> кпасса Мунищапального бюджетного
общеобршовательЕого учреждения средней общеобразовательной школы
им. М.М. Осипова с. Кондоль Пензенского района.

II. Наградить Почетной грамотой администрации Пензенского района

следующих педагогических работников:
- Мотькину Татьяну Викторовну, rштеJuI биологии и химии, классного
руководителя 11 кJIасса Муниципшtьного общеобразовательного
бюджетного учреждениrI средней общеобразовательной школы
с, Алферьевка Пензенского района;- Егорову Людмиiry Николаевну, учителя биологии, классного
руководителя 9 класса Мунrлдипального общеобразовательного
бюджетного учреждениJI средней общеобразовательной школы
им. Н.Н. Володина с. Большая Елань Пензенского района;
- Кузнецову Наталью Викторовну, учителя истории, классного
руководителя 9 <а> класса кJIассов Муниципаrrьного общеобразовательного
бюджетного учреждения сред{ей общеобразовательной школы
им. С. А. Суркова с. Богословка Пензенского райоIrа;
- Гарькаеву Светлану FIиколаевну, учитеJIя математики, кJIассного

руководитеJIя 9 (б) кJIасса Муниrц.rпального общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы
им.С.А. Суркова с. Богословка Пензенского района;- Володину Ольry Николаевну, учителя математики, классного
руководителя 1 1 класса Муниrшпального общеобразовательного бюджетного
учреждениJI средней общеобразовательной школы им. С. А. Суркова
с. Богословка Пензенского района;
- KoBa"lIeBy Аллу Борисовну, учителя истории и обществознания,
кпассного руководитеJuI 9 класса филиаrrа Муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения средней
общеобразовательной школы им. С. А. Суркова с. Богословка (Основная
общеобразовательнм школа с. Васильевка> Пензенского района;
- Кулашеву Людмилу Николаевну, учителя начЕшьньfх кJIассов , кJIассЕого

руководителя 4 << о> класса Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы
с. Воскресеновка Пензенского района;
- Олисову Ната.пью Викторовну, учителя нач€uIьных кJIассов, классного

руководителя 4 класса филиала Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы
с. ВоскресеЕовка <<Основная общеобразовательЕаlI школа им. В.Т. Рябова
с, Лебедевка>;
- Киселеву Лилию Сергеевну, учитеJuI начаJIьных кJIассов, кJIассного

руководителя 4 (б> кJIасса Муниципаrrьного общеобразовательного
бюджетного учреждениr{ средней общеобразовательной школы
с. Воскресеновка Пензецского района;
- Семенову Ирину Юрьевну, учителя истории и обществознания,
кпассного руководитеJUI 1l класса Муниципа.пьного общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы с. Засечное
Пензенского района;
- Богачеву Наталью Николаевну, учитеJIя физики, кJIассного руководителя
9 <о> кJIасса Муниципального общеобразовательного бюджетного

учреждениrI средЕей общеобразовательной школы с. Засечное Пензенского
раЙона;
- Бояркину Вментину Николаевну, учитеJIя русского языка и литературы,
кJIассного pyKoBoдrTeJuI 9 (б> кJIасса Муниципшtьного
общеобразовательного бюдхетного r{реждения средней
общеобразовательной цIколы с. Засечное Пензенского района;
- Чернышова Алексея Владимировича, учитеJIя физической культуры,
кJIассного руководителя 9 ( б) кJIасса Муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения средней
общеобразовательной школы с. Засечное Пензенского района;
- Ануфриеву Надежду Михайловну, педагога - организатора, классного
руководителя l1 кJIасса Муниципального бюджетного
общеобразовательного }лrреждения средней общеобразовательной школы
им. М. Ю. Лермонтова
с. Засечное Пензенского района;
- Криваксину Ольry Михайловну, учитеJIя русского языка и литературы,
кJIассного руководитеJuI 11 кJIасса Муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждениJI средней
общеобразовательной п. Золотаревка Пензенскогорайона;
- Ермошкину Светлану Александровну, учитеJuI географии, кJIассного

руководителя 9 класса Муниципального общеобразовательного
бюджетногоучреждения средней общеобразовательной п. Золотаревка
Пензенского района
- Апанович Марину Юрьевну, учителя английского языка, кJIассного

руководителя 1l кпасса Муниципшrьного бюджетного
общеобразоватепьного учреждения средней общеобразовательной школы
им. М. М. Осипова с. Кондоль Пензенского района;
- Юдину Нину Викторовну, учителя русского языка и литературы,
кJIассного руководите.rrя 9 <о> кJIасса Муниlцлпаrrьного бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы им. М. М. Осипова с. Кондоль Пензенского района;
- Котина Николая FIиколаевича, учитеJIя химии и биологии, кJIассного

руководителя 1l кпасса Муrшципального общеобразовательного
бюджетного учреждениrI средней общеобразовательной школы с. Ленино
Пензенского района;
- Приман Ирину Владимировну, учителя русского языка и литературы,
кJIассного руководитеJuI 9 класса Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы с. Ленино
Пензенского района;
- Беркину Ольry Олеговну, учитеJIя русского языка и литературы,
кJIассного руководитеJIя l1 класса Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы
ст.Леонидовка Пензенскогорайона;
- Мещерякову JIrодмилу Ивановну, учитеJuI русскою языка и литературы,
кJIассного руководитеJIя 1 l класса Муниципа:lьного общеобразовательного

бюджетного учреждеЕия средней общеобразовательной школы
им. М.П. Волкова с. Константиновка Пензенского района;
- Захарову Ольry Владимировну, учителя русского языка и литературы,
кJIассного руководитеJIя ll класса Муниципа.пьного общеобрaвовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы
п. Мичуринский Пензенского района;
- Болотову Натаrтью Викторовну, учитеJIя русского языка и литературы,
кпассного руковод,Iтеля 9 <<а>> кJIасса Муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения средней
общеобразовательной школы п. Мичуринский Пензенского района;
- Макарову Ольry Николаевну, учителя химии и биологии, классного
руководителя 9 класса Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждениrI средней общеобразовательной школы с. Оленевка
Пензенского района;
- Кондрашину Ольry Михайловну, учитеJIя начальньIх кJIассов , кJIассного

руководителя 4 Krracca Муншдипального общеобразовательного бюджетного

учреждения средней общеобразовательной школы с. Оленевка Пензенского
района;
- Кобринчук Людмилу Ивановну, учитеJи русского языка и литературы,
кJIассного руководителя ll класса МуншIипЕшьного общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы с. Саловка
Пензенского района;
- Краснощекову Светлану Петровну, биологии и химии, кJIассного

руководителя 9 класса Муниципального общеобразовательного бюджетного

учреждения средней общеобразовательной школы с. Саловка Пензенского

района;
- Николаеву Светлану Васильевну, учитеJuI физической культуры,
кJIассного руковод,rтеля 9 класса Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждениrI средней общеобразовательной школы
с-за < Серп и Молот>> Пензенского района;
- I-[ыганову Елену Анатольевну, учителя русского языка и литературы,
кJIассного руководитеJuI 11 класса Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждениrI средней общеобразовательной школы с. Старая
Каменка Пензенского района;
- Собакину JIrобовь Григорьевну, учителя математики, классного

руководителя 9 < о> кJIасса Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы с, Старая
Каменка Пензенского района;
- Любавину Алефтину Борисовну, учителя биологии и географии ,

кпассного руковод.Iтеля 9 (б) кJIасса Муниципа.лtьного
общеобразовательного бюджетного учреждения средней
общеобразовательной школы с. Старая Каменка Пензенского района;
- Ланец Екатерину Артуровну, учителя нач€lльных кJIассов, кJIассного

руководителя 4 <<о> кJIасса Муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждениlI средней общеобразовательной школы с. Старая

Каменка Пензенского района;
- Приваrrову Юлию Александровну, учитеJuI начЕ}льных кJIассов, кJIассного
руководитеJu{ 4 (б> кJIасса Муниrц,rпшrьного общеобразовательного
бюджетного учреждеЕия средней общеобразовательной школы с. Старzrя
Каменка Пензенскогорайона;
- Фитисову Лидию Алексеевну, учителя географии, кJIассного

руководителя 1 l кJIасса Муниrд.rпального общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы
с. Ермоловка Пензенского района;
- Сазонову Ларису Виrгоровну, учитеJIя математики, классного
руководитеJuI 9 класса Муниrц.rпшrьного общеобразовательного бюджетного
учрежденшI средней общеобразовательной школы с. Ермоловка
Пензенского района;
- Синеву Ольгу Викторовну, учителя географии, классного руководитеJuI 9
кJIасса филиала Муниципального общеобрЕвовательного бюджетного

учреждения средней общеобразовательной школы с. Ермоловка
<Основная общеобразовательнalя школа с. Загоскино>> Пензенского района;
- Нуждову Елену Станиславовну, учителя географии - биологии, классного

руководителя 9 класса филиала Муниципа:lьного общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы
с. Ермоловка <<Основпая общеобразовательнаrI школа с. Поперечное>
Пензенского района;
- Наумкину Надежду Николаевну, учитеJIя химии и биологии, кJIассного

руководителя 9 класса

учреждения основной
Пензенского района.

Муниципа.тrьною обще ватель
общеобразо в и шко

ного бюджетного
с. Краснополье

С.Н. КозинГлава администрации